
REGISTRO GENERALE N. 102 del 21/05/2018 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 102 del 21/05/2018 

DETERMINAZIONE N. 64 del 21/05/2018 
PROPOSTA N. 175 del 21/05/2018 
 
OGGETTO: Lavori di sistemazione eventi calamitosi per le forti ed abbondanti piogge dei giorni 

01/02/03 maggio 2018. -  dichiarazione di somma urgenza incarico e liquidazione ditte 
varie 

 
Premesso: 
 

Che sin dalle prime ore del giorno 01/05/2018, l’intero territorio Comunale è stato interessato da 

una estesa perturbazione con intense ed abbondanti piogge; 

Tali Piogge cadute a carattere temporalesco si sono protratte nei giorni a seguire, senza alcuna 

interruzione, sino al giorno 03/05/2018 causando allagamenti, danni alle viabilità ed alle strutture ed 

infrastrutture, nonché danni alle spiagge ed alle strutture (pontili passerelle, delimitazioni dunali) 

presenti, lungo i litorali, che già iniziavano ad accogliere i primi turisti; 

 

opportunamente allertate si sono immediatamente mosse le unità del Corpo della Polizia 

Municipale, Protezione Civile, Vigili del Fuoco, Carabinieri, Polizia di stato, Compagnia 

Barracellare; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n° 32 del 15/05/2018 con la quale si Dichiara lo stato di calamità 

naturale, ai sensi delle LL.RR. del 21.11.1985, N° 28, e 17.01.1989, N° 3 per le intense ed abbondanti piogge 

che hanno colpito il territorio nei giorni del 01/02/03/ maggio /2018 senza interruzione sino al giorno 

03/05/2018;   

Visti i sopraluoghi dal quale si evincono i danni riportati e le stime delle somme necessarie per 

l’emergenza e per porre rimedio alle situazioni sopradette, si quantificano provvisoriamente in circa 

€.85.000,00; 
 

Ritenuto pertanto indispensabile dichiarare la somma urgenza per gli interventi post alluvione del 

01/05/2018 sino al giorno 03/05/2018; 

 

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità 

ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 

267/2000; 

 
Preso atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in ossequio 

al disposto dell’articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, recante “Misure urgenti per la crescita 

del paese”, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134 verranno pubblicati sul sito on line del Comune di 

Budoni”; 

Ricordato che ai sensi dell’art.1, comma 1, punto 1, del Regolamento Comunale delle forniture e 

servizi in economia, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.37 del 26/05/2006, per 

le forniture e i servizi di importo inferiore a € 40.000,00 è ammesso l’affidamento diretto 

Richiamati; 

Il Regolamento Comunale, disciplinante i lavori in economia; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 102 del 21/05/2018 

Il D.lgs. N° 163 del 12.04.2006; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 

rilasciati del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 

267/2000; 

Il Decreto Sindacale n°06 del 02 maggio 2018 mediante il quale sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni e le responsabilità del servizio dell'Area Tecnica Settore LL.PP.; 

 

 

DETERMINA 

 

Di provvedere alla dichiarazione della somma urgenza per gli interventi post alluvione del 

01/05/2018 sino al giorno 03/05/2018, quantificati provvisoriamente in circa €. 85.000,00.; 

Di provvedere alla sistemazione ed alla realizzazione dei lavori necessari alla risoluzione delle 

varie problematiche incaricando le ditte che si rendono immediatamente disponibili; 

Di dare atto che le somme previste per la realizzazione degli interventi trovano imputazione 

contabile sui fondi comunali allocati sul Cap. 17990 Codice di Bilancio. 99017902 Impegno 2018/198; 
 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI  MASSIMO in data 21/05/2018 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 175 del 21/05/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  CLAUDIO  
il 21/05/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 06/09/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 102 del 
21/05/2018 con oggetto 
 
Lavori di sistemazione eventi calamitosi per le forti ed abbondanti piogge dei giorni 01/02/03 
maggio 2018. -  dichiarazione di somma urgenza incarico e liquidazione ditte varie 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI  MASSIMO il 06/09/20181 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 



REGISTRO GENERALE N. 83 del 10/05/2018 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 83 del 10/05/2018 

DETERMINAZIONE N. 41 del 19/04/2018 
PROPOSTA N. 118 del 19/04/2018 
 
OGGETTO: Lavori di sistemazione eventi calamitosi per le forti raffiche di vento nei giorni 04/05/06/07/08 

gennaio 2018. -  dichiarazione di somma urgenza incarico e liquidazione ditte varie 
 

Premesso: 
 

Che sin dalle prime ore del giorno 04/01/2018, l’intero territorio Comunale è stato interessato da 

una estesa perturbazione con intense raffiche di vento; 

Tali raffiche di vento si sono protratte nei giorni a seguire, senza alcuna interruzione, sino al 

giorno 08.01/2018 sviluppando raffiche superiori ai 100 km orari; 

 

opportunamente allertate si sono immediatamente mosse le unità del Corpo della Polizia 

Municipale, Protezione Civile, Vigili del Fuoco, Carabinieri, Polizia di stato, Compagnia 

Barracellare; 
 

Le consistenti e forti raffiche di vento hanno arrecato enormi e gravi danni alla: 

viabilità principale, urbana ed extraurbana, nonché alla rete delle infrastrutture primarie del 

centro urbano e delle sue frazioni, in particolar modo si e registrato l’abbattimento di 40 pali di 

illuminazione pubblica; 

Struttura comunale danni alla copertura; 

Ingenti danni alla segnaletica verticale presente nel territorio, consistenti nell’abbattimento di 

pali e cartelli posizionati lungo le viabilità del comune; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n° 06 del 01/03/2018 con la quale si Dichiara lo stato di calamità 

naturale, ai sensi delle LL.RR. del 21.11.1985, N° 28, e 17.01.1989, N° 3 per le forti raffiche di vento che 

hanno colpito il territorio nei giorni del 04/01/2018 senza interruzione sino al giorno 08.01/2018;   

Visti i sopraluoghi dal quale si evincono i danni riportati e le stime delle somme necessarie per 

l’emergenza e per porre rimedio alle situazioni sopradette, si quantificano provvisoriamente in circa 

€.80.000,00; 

 

Ritenuto pertanto indispensabile dichiarare la somma urgenza per gli interventi post vento del 

04/01/2018 sino al giorno 08.01/2018; 

 

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità 

ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 

267/2000 sino al giorno 08.01/2018; 

 
Preso atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in ossequio 

al disposto dell’articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, recante “Misure urgenti per la crescita 

del paese”, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134 verranno pubblicati sul sito on line del Comune di 

Budoni”; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 83 del 10/05/2018 

Ricordato che ai sensi dell’art.1, comma 1, punto 1, del Regolamento Comunale delle forniture e 

servizi in economia, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.37 del 26/05/2006, per 

le forniture e i servizi di importo inferiore a € 40.000,00 è ammesso l’affidamento diretto 

Richiamati; 

Il Regolamento Comunale, disciplinante i lavori in economia; 

Il D.lgs. N° 163 del 12.04.2006; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 

rilasciati del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 

267/2000; 

Il Decreto Sindacale n°05 del 04 aprile 2018 mediante il quale sono state attribuite al sottoscritto 

le funzioni e le responsabilità del servizio dell'Area Tecnica Settore LL.PP.; 

 

 

DETERMINA 

 

Di provvedere alla dichiarazione della somma urgenza per gli interventi post vento del 04/01/2018 

sino al giorno 08.01/2018, quantificati provvisoriamente in circa €. 80.000,00.; 

Di provvedere alla sistemazione ed alla realizzazione dei lavori necessari alla risoluzione delle 

varie problematiche incaricando le ditte che si rendono immediatamente disponibili; 

Di dare atto che le somme previste per la realizzazione degli interventi trovano imputazione 

contabile sui fondi comunali allocati sul Cap. 17990 Codice di Bilancio. 99017902 Impegno 2018/130; 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 118 del 19/04/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MACCIONI  MASSIMO in data 19/04/2018 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 118 del 19/04/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

Dati contabili: 
 
Budoni, lì 10/05/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  FURCAS  CLAUDIO 

 
 


